
令和５（2023）年９月１日

各ＰＴＡ会員 様

栃木県立足利中央特別支援学校 PTA 会長 伊藤正徳

栃木県立足利中央特別支援学校長 島田 謙

令和５年度「手をつなぐ愛の募金運動」御協力のお願い

初秋の候、皆様方には益々御健勝のことと存じます。また日頃から「足利市手をつなぐ

親の会」につきましては、深い御協力と御理解をいただき感謝申し上げます。

さて、このたび、栃木県特別支援教育手をつなぐ親の会より、「手をつなぐ愛の募金運

動」の協力依頼がありました。本校でも、皆様の御協力をいただき、下記のとおり募金

運動を行いたいと思います。

なお、昨年の募金運動も皆様の温かい御協力で、本市全小・中・特別支援学校より、多

額の募金が寄せられました。御報告いたします。

・栃木県全体 ￥２，９０３，７８１

・足利市全体 ￥ ３７２，６１８(賛助会費を含む)

・本 校 ￥ １５，３９５

今年も、皆様の一層の深い御理解と御協力によりまして、少しでも多くの募金額となり

ますよう、心よりお願い申し上げます。

記

１ 趣旨

いま特別支援教育は、特別な支援が必要な子どもたちの自立や社会参加をめざし、

県内すべての小・中学校・特別支援学校・高等学校で展開されつつあり、その成果

に大きな期待が寄せられています。

「愛の募金運動」は、本県特別支援教育のさらなる振興のため、それらの活動を側

面から支援するための浄財として活用され、昭和３７年運動開始以来、多くの方々か

ら御理解と御協力をいただいているものです。

この運動が、人々が障害の有無や個々の違いを認識しつつ、生き生きと活躍できる

共生社会を実現する一助になることを願っております。

２ 主 催 栃木県特別支援教育手をつなぐ親の会

３ 後 援 栃木県小学校長会

栃木県中学校長会

栃木県特別支援学校長会

栃木県PTA連合会

４ 募金期間 令和５年９月６日（水）～９月１５日（金）

５ 取り扱い 連絡帳を通して学級担任まで御提出ください。

６ 募 金 額 いくらでも結構です。


